Mario Bautista

Nombre:
Potencia: 8:64 kW
Tarifa: 1C

l’ SunOne

Teléfono:
Fecha: 13 deFebrerode 2025

Numero de Servicio: 3292393

HOY CONSUMES SIN PANELES
TU PRODUCCION CON 16

2217 2008

BIMESTRE = $1,985  an pesos

AL

96.88 %

Pagas actualmente
a la compaiia
de energia

$12,296.00 MXN
AL ANO

540 W

RETORNO DE INVERSION:

Tu ahorro
economico
anual

Con paneles
solares pagaras
al ano

$383.00 MXN $11,913.00 MXN

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

16 44.8m’

13.2 ANOS
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 13 de Febrero de 2025 28 de Febrero de 2025

FolioNo #20250167

Mario Bautista
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Longi Solar PV 540W Hi-MO5

16 Estructura de aluminio UNIRAC

16 Mano de obra por panel MXN

1 Tramites de interconexién CFE

16 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tuberia conduit
metalica para intemperie, abrazaderas para sujecién, cableado
en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado
fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

2 Fronius Inverter 3.8 kW

Subtotal $135,700.00

IVA $21,712.00

TOTAL (MXN)  $157,412.00
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
g a CFE Anual Total Acumulado

1 $12,296.00 $383.00 $0.00 $ 11,913.00 $ 11,913.00 $ -145,499.00
2 $12,664.88 $394.49 $0.00 $12,270.39 $12,270.39 $-133,228.61
3 $13,044.83 $406.32 $0.00 $12,638.50 $12,638.50 $-120,590.11
4 $ 13,436.17 $ 418.51 $0.00 $ 13,017.66 $ 13,017.66 $-107,572.45
5 $13,839.26 $431.07 $0.00 $13,408.19 $13,408.19 $-94,164.27
6 $14,254.43 $ 444.00 $0.00 $13,810.43 $13,810.43 $-80,353.83
7 $14,682.07 $457.32 $0.00 $14,224.75 $ 14,224.75 $-66,129.09
8 $15,122.53 $471.04 $0.00 $14,651.49 $14,651.49 $-51,477.60
9 $15,576.20 $485.17 $0.00 $15,091.03 $15,091.03 $-36,386.57
10 $16,043.49 $499.73 $0.00 $15,543.76 $15,543.76 $-20,842.81
1 $16,524.80 $514.72 $0.00 $16,010.08 $16,010.08 $-4,832.73
12 $17,020.54 $530.16 $ 0.00 $16,490.38 $16,490.38 $ 11,657.65
13 $17,531.16 $546.07 $ 0.00 $16,985.09 $16,985.09 $28,642.74
14 $18,057.09 $562.45 $0.00 $17,494.64 $17,494.64 $ 46,137.38
15 $18,598.80 $579.32 $0.00 $18,019.48 $18,019.48 $ 64,156.86
16 $19,156.77 $596.70 $ 0.00 $18,560.07 $18,560.07 $ 82,716.93
17 $19,731.47 $ 614.60 $0.00 $19,116.87 $19,116.87 $101,833.79
18 $20,323.41 $633.04 $ 0.00 $19,690.37 $19,690.37 $ 121,524.17
19 $20,933.12 $ 652.03 $0.00 $20,281.09 $20,281.09 $141,805.25
20 $ 21,561.11 $ 671.59 $0.00 $20,889.52 $20,889.52 $162,694.77
21 $22,207.94 $691.74 $0.00 $ 21,516.20 $ 21,516.20 $184,210.97
22 $22,874.18 $712.49 $0.00 $22,161.69 $22,161.69 $206,372.66
23 $ 23,560.41 $733.87 $0.00 $22,826.54 $22,826.54 $229,199.20
24 $ 24,267.22 $755.88 $0.00 $ 23,511.34 $ 23,511.34 $ 252,710.54
25 $24,995.24 $778.56 $0.00 $24,216.68 $24,216.68 $276,927.22

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $157,412.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh Generacion de energia kWh
3,000
2,500
2,000 \
1,500
1,000
500
0
Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,384.8 2,670.0 2,631.0 2,602.7 2,392.8 2,430.0
Consumo actual 2,300.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 3,000.0 2,000.0

@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040
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